
cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

20
10

02/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 246

50080

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO 
EMPRESARIAL

ORDEN ICD/1615/2021, de 22 de noviembre, por la que se declara la pérdida de derecho 
de cobro de ayudas a la movilidad eficiente y sostenible (Programa MOVES) para el año 
2019 en la Comunidad Autónoma de Aragón.

Antecedentes

Primero.— Mediante Orden EIE/692/2019, de 4 de junio, se convocaron ayudas a la movi-
lidad eficiente y sostenible (Programa MOVES) para el año 2019 en la Comunidad Autónoma 
de Aragón. Dicha Orden fue publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 121, de 24 de 
junio de 2019.

Segundo.— Por Orden ICD/457/2020, de 4 de junio, se resolvió la convocatoria de ayudas 
a la movilidad eficiente y sostenible (Programa MOVES) para el año 2019 en la Comunidad 
Autónoma de Aragón. Dicha Orden se publicó en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 116, 
de 15 de junio de 2020.

En esta Orden se especificaban en el “listado I” del anexo, los proyectos y beneficiarios a 
los que se les concedían dichas ayudas, así como las inversiones aprobadas y el importe de 
las subvenciones concedidas para cada uno de estos proyectos.

Asimismo, se especificaba que en el “listado II” del anexo, se relacionaban los solicitantes 
que, cumpliendo las condiciones administrativas y técnicas establecidas para adquirir la con-
dición de beneficiario, no fueron estimadas por rebasarse la cuantía máxima del crédito fijado 
en la convocatoria. Y formaban el listado de reservas, a la espera de que se produjeran des-
estimaciones o renuncias que pudieran liberar presupuesto.

Tercero.— Para los proyectos subvencionados enumerados en el listado I del anexo de la 
presente Orden, en su justificación se han detectado diferencias en la inversión realizada, que 
conllevan la pérdida parcial de derecho a cobro de la subvención.

Cuarto.— Para los proyectos subvencionados enumerados en el listado II del anexo de la 
presente Orden, en su justificación se ha incumplido alguna de las condiciones de obligado 
cumplimiento que conllevan la pérdida total de derecho a cobro de la subvención.

Quinto.— Para los proyectos subvencionados enumerados en el listado III del anexo de la 
presente Orden, no se ha recibido respuesta en plazo a un requerimiento de subsanación 
emitido para aclarar aspectos sobre la justificación de la inversión, lo que conlleva la pérdida 
total de derecho a cobro de la subvención.

A los anteriores antecedentes, les resultan de aplicación los siguientes.

Fundamentos de derecho

I. Conforme a lo establecido en el artículo 32, apartado 11, de la Ley 5/2015, de 25 de 
marzo, de Subvenciones de Aragón:

“El incumplimiento de la obligación de justificación de la subvención o la justificación insu-
ficiente de la misma llevarán consigo la pérdida del derecho al cobro o el reintegro de las 
cantidades percibidas y, en su caso, los intereses de demora que procedan”.

Para los supuestos expresados en el listado III del anexo a esta Orden, esta justificación 
ha sido insuficiente, al no haberse atendido un requerimiento de subsanación para aclarar 
determinadas circunstancias de la misma.

II. Conforme a lo establecido en el artículo 31, apartado 7, letra d, de la Ley 5/2015, de 25 
de marzo, de Subvenciones de Aragón.

“7. En ningún caso podrá contratarse por el beneficiario la ejecución total o parcial de las 
actividades subvencionadas con:

d) Personas o entidades vinculadas con el beneficiario, (…)”.
Para los supuestos expresados en el listado II del anexo a esta Orden, se ha detectado vin-

culación entre el destinatario último de la ayuda y la empresa que ha realizado la instalación.

III. Tal y como se establece en el apartado decimotercero (resolución de ayudas), punto 2 
y 3, de la Orden EIE/692/2019, de 4 de junio, por la que se aprobó la convocatoria de ayudas:



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

20
10

02/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 246

50081

“Las resoluciones se realizarán y notificarán mediante publicación en el “Boletín Oficial de 
Aragón” (…).

Asimismo, con carácter informativo, las resoluciones serán publicadas en la web www. 
ayudasenergiagobiernoaragonidae.com y en la página web del Departamento del Gobierno 
de Aragón competente en materia de Energía”.

Es por todo lo anteriormente expuesto, y en virtud de lo dispuesto en, los artículos 8.1.a), 
16 y 23 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, en el apartado deci-
motercero de la Orden EIE/692/2019, de 4 de junio, por la que se aprobó la convocatoria de 
ayudas, y demás normativa que resulte de aplicación, por lo que, resuelvo:

Primero.— Declarar la pérdida de eficacia de la Orden ICD/457/2020, de 4 de junio, por la 
que se resuelve la convocatoria para la concesión de ayudas a la movilidad eficiente y soste-
nible (Programa MOVES) para el año 2019 en la Comunidad Autónoma de Aragón, para los 
beneficiarios y proyectos enumerados en los listados I, II, III según sea el caso, del anexo a 
la presente Orden.

Segundo.— Declarar la pérdida de derecho al cobro parcial de los beneficiarios que se 
enumeran en el listado I del anexo a esta Orden, por los motivos expuestos en él.

Tercero.— Declarar la pérdida de derecho al cobro total de los beneficiarios que se enu-
meran en el listado II del anexo a esta Orden, por la existencia de defectos no subsanables 
en la justificación.

Cuarto.— Declarar la pérdida de derecho al cobro total de los beneficiarios que se enu-
meran en el listado III del anexo a esta Orden, por no atender a un requerimiento de subsa-
nación en el plazo establecido.

Quinto.— Notificar esta Orden a los interesados mediante su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativa-
mente recurso de reposición, ante el mismo órgano que lo dicta, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso- 
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin que ambos 
puedan simultanearse.

Zaragoza, 22 de noviembre de 2021.

El Vicepresidente y Consejero de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial,

ARTURO ALIAGA LÓPEZ

http://ayudasenergiagobiernoaragonidae.com


cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

20
10

02/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 246

50082

Anexo 

Listado I. Relación de subvenciones concedidas que pierden su efectividad 
parcial. 

Listado II. Relación de subvenciones concedidas que pierden su efectividad total 
por defectos no subsanables en la misma 

Listado III. Relación de subvenciones concedidas que pierden su efectividad total 
por no haber atendido en plazo un requerimiento de subsanación.  



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

20
10

02/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 246

50083

   
 

Fo
nd

o 
Eu

ro
pe

o 
de

 D
es

ar
ro

llo
 R

eg
io

na
l (

FE
D

ER
) 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

 
An

ex
o 

Li
st

ad
o 

I. 
R

el
ac

ió
n 

de
 s

ub
ve

nc
io

ne
s 

co
nc

ed
id

as
 q

ue
 p

ie
rd

en
 s

u 
ef

ec
tiv

id
ad

 p
ar

ci
al

 

N
º 

N
º E

XP
TE

. 
SO

LI
C

IT
AN

TE
 

N
IF

 
TI

PO
 D

E 
AC

TU
AC

IÓ
N

 

C
on

ce
si

ón
 

Ju
st

ifi
ca

ci
ón

 
M

ot
iv

o 
In

ve
rs

ió
n 

Su
bv

en
ci

ón
 

In
ve

rs
ió

n 
Su

bv
en

ci
ón

 

1 
PM

-
08

01
00

01
3-

A2
 

ZO
IL

O
 R

IO
S,

 S
.A

. 
A5

00
47

50
5 

Ac
tu

ac
ió

n 
2 

42
.0

52
,5

0 
12

.6
15

,7
5 

37
.8

92
,0

0 
11

.3
67

,6
0 

IN
VE

R
SI

Ó
N

 J
U

ST
IF

IC
AD

A 
IN

FE
R

IO
R

 A
 L

A 
AP

R
O

BA
D

A 

2 
PM

-
08

10
00

03
5-

A2
 

ZO
IL

O
 R

IO
S,

 S
.A

. 
A5

00
47

50
5 

Ac
tu

ac
ió

n 
2 

46
.7

32
,5

0 
14

.0
19

,7
5 

46
.7

32
,1

5 
14

.0
19

,6
5 

IN
VE

R
SI

Ó
N

 J
U

ST
IF

IC
AD

A 
IN

FE
R

IO
R

 A
 L

A 
AP

R
O

BA
D

A 

3 
PM

-
08

13
00

06
0-

A2
 

AY
U

N
TA

M
IE

N
TO

 
D

E 
LA

 IG
LE

SU
EL

A 
D

EL
 C

ID
 

P4
41

32
00

I 
Ac

tu
ac

ió
n 

2 
8.

49
8,

63
 

3.
39

9,
45

 
7.

37
1,

78
 

2.
94

8,
71

 
IN

VE
R

SI
Ó

N
 J

U
ST

IF
IC

AD
A 

IN
FE

R
IO

R
 A

 L
A 

AP
R

O
BA

D
A 

4 
PM

-
30

11
00

12
4-

A2
 

UN
IV

ER
SI

DA
D 

DE
 

ZA
RA

GO
ZA

 
Q

50
18

00
1G

 
Ac

tu
ac

ió
n 

2 
10

.3
55

,9
8 

4.
14

2,
39

 
6.

95
3,

00
 

2.
78

1,
20

 
IN

VE
R

SI
Ó

N
 J

U
ST

IF
IC

AD
A 

IN
FE

R
IO

R
 A

 L
A 

AP
R

O
BA

D
A 

5 
PM

-
30

11
00

12
5-

A2
 

UN
IV

ER
SI

DA
D 

DE
 

ZA
RA

GO
ZA

 
Q

50
18

00
1G

 
Ac

tu
ac

ió
n 

2 
16

.7
18

,7
4 

6.
68

7,
50

 
13

.1
54

,6
7 

5.
26

1,
87

 
IN

VE
R

SI
Ó

N
 J

U
ST

IF
IC

AD
A 

IN
FE

R
IO

R
 A

 L
A 

AP
R

O
BA

D
A 

6 
PM

-
30

11
00

12
6-

A2
 

UN
IV

ER
SI

DA
D 

DE
 

ZA
RA

GO
ZA

 
Q

50
18

00
1G

 
Ac

tu
ac

ió
n 

2  
13

.4
89

,2
8  

5.
39

5,
71

 
10

.0
77

,1
1  

4.
03

0,
84

 
IN

VE
R

SI
Ó

N
 J

U
ST

IF
IC

AD
A 

IN
FE

R
IO

R
 A

 L
A 

AP
R

O
BA

D
A 

7 
PM

-
30

12
00

12
7-

A2
 

UN
IV

ER
SI

DA
D 

DE
 

ZA
RA

GO
ZA

 
Q

50
18

00
1G

 
Ac

tu
ac

ió
n 

2 
11

.6
67

,5
0 

4.
66

7,
00

 
9.

18
1,

11
 

3.
67

2,
44

 
IN

VE
R

SI
Ó

N
 J

U
ST

IF
IC

AD
A 

IN
FE

R
IO

R
 A

 L
A 

AP
R

O
BA

D
A 

8 
PM

-
30

12
00

12
8-

A2
 

UN
IV

ER
SI

DA
D 

DE
 

ZA
RA

GO
ZA

 
Q

50
18

00
1G

 
Ac

tu
ac

ió
n 

2 
10

.7
26

,9
8 

4.
29

0,
79

 
7.

02
7,

11
 

2.
81

0,
84

 
IN

VE
R

SI
Ó

N
 J

U
ST

IF
IC

AD
A 

IN
FE

R
IO

R
 A

 L
A 

AP
R

O
BA

D
A 

9 
PM

-
08

08
00

02
3-

A2
 

AY
UN

TA
M

IE
NT

O 
DE

 
RU

BI
EL

OS
 D

E 
M

OR
A 

P4
42

13
00

G 
Ac

tu
ac

ió
n 

2 
8.

49
8,

63
 

3.
39

9,
45

 
7.

03
5,

11
 

2.
81

4,
04

 
IN

VE
R

SI
Ó

N
 J

U
ST

IF
IC

AD
A 

IN
FE

R
IO

R
 A

 L
A 

AP
R

O
BA

D
A 

   



cs
v:

 B
O

A2
02

11
20

20
10

02/12/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 246

50084

   
 

Fo
nd

o 
Eu

ro
pe

o 
de

 D
es

ar
ro

llo
 R

eg
io

na
l (

FE
D

ER
) 

U
na

 m
an

er
a 

de
 h

ac
er

 E
ur

op
a 

 Li
st

ad
o 

II.
 R

el
ac

ió
n 

de
 s

ub
ve

nc
io

ne
s 

co
nc

ed
id

as
 q

ue
 p

ie
rd

en
 s

u 
ef

ec
tiv

id
ad

 to
ta

l p
or

 d
ef

ec
to

s 
no

 s
ub

sa
na

bl
es

 e
n 

la
 m

is
m

a 

N
º 

N
º E

XP
TE

. 
SO

LI
C

IT
AN

TE
 

N
IF

 
TI

PO
 D

E 
AC

TU
AC

IÓ
N

 
 

M
O

TI
VO

 
 

1 
PM

-0
51

40
01

35
-A

2 
SF

ER
AO

NE
 S

OL
UT

IO
NS

 &
 

SE
RV

IC
ES

, S
L  

B3
59

08
48

2 
Ac

tu
ac

ió
n 

2 
El

 b
en

ef
ic

ia
rio

 c
on

tra
ta

 la
 e

je
cu

ci
ón

 to
ta

l o
 p

ar
ci

al
 d

e 
la

s 
ac

tiv
id

ad
es

 s
ub

ve
nc

io
na

da
s 

co
n 

pe
rs

on
as

 o
 e

nt
id

ad
es

 v
in

cu
la

da
s 

2 
PM

-0
70

90
01

38
-A

2 
SF

ER
AO

NE
 S

OL
UT

IO
NS

 &
 

SE
RV

IC
ES

, S
L 

B3
59

08
48

2 
Ac

tu
ac

ió
n 

2 
El

 b
en

ef
ic

ia
rio

 c
on

tra
ta

 la
 e

je
cu

ci
ón

 to
ta

l o
 p

ar
ci

al
 d

e 
la

s 
ac

tiv
id

ad
es

 s
ub

ve
nc

io
na

da
s 

co
n 

pe
rs

on
as

 o
 e

nt
id

ad
es

 v
in

cu
la

da
s 

  Li
st

ad
o 

III
. R

el
ac

ió
n 

de
 s

ub
ve

nc
io

ne
s 

co
nc

ed
id

as
 q

ue
 p

ie
rd

en
 s

u 
ef

ec
tiv

id
ad

 to
ta

l p
or

 n
o 

ha
be

r a
te

nd
id

o 
un

 re
qu

er
im

ie
nt

o 
en

 p
la

zo
 

 N
º 

N
º E

XP
TE

. 
SO

LI
C

IT
AN

TE
 

N
IF

 
TI

PO
 D

E 
AC

TU
AC

IÓ
N

 
M

O
TI

VO
  

1 
PM

-0
21

70
01

64
-A

2 
OR

BE
GY

 E
NE

RG
ÍA

, S
L 

B9
93

84
96

8 
Ac

tu
ac

ió
n 

2 
N

O
 A

TI
EN

D
E 

R
EQ

U
ER

IM
IE

N
TO

 D
E 

SU
BS

AN
AC

IÓ
N

 P
AR

A 
 J

U
ST

IF
IC

AC
IÓ

N
 

EN
 P

LA
ZO

 

2 
PM

-0
81

20
00

49
-A

2 
IB

ER
DR

OL
A 

CL
IE

NT
ES

, S
.A

. 
A9

57
58

38
9 

Ac
tu

ac
ió

n 
2 

N
O

 A
TI

EN
D

E 
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 D

E 
SU

BS
AN

AC
IÓ

N
 P

AR
A 

 J
U

ST
IF

IC
AC

IÓ
N

 
EN

 P
LA

ZO
 

    


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2021, de la Dirección General de Protección de Consumidores y Usuarios, por la que se nombran Presidentes de los Colegios Arbitrales que se constituyan en la Junta Arbitral de Consumo de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala Técnicos Superiores de Idiomas. Especialidad Inglés (Zaragoza) 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1609/2021, de 28 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento d
	ORDEN PRI/1610/2021, de 20 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de la Comunidad Autónoma de Aragón y la Sociedad Estatal de Acción Cultural, SA, en el marco de celebración de la Exposición Univers
	ORDEN PRI/1611/2021, de 20 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con el Ayuntamiento de Barbastro curso 2021-2022.
	ORDEN PRI/1612/2021, de 20 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca de Alto Gállego curso 2021-2022.
	ORDEN PRI/1613/2021, de 20 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca de Sobrarbe curso 2021/22.
	ORDEN PRI/1614/2021, de 20 de octubre, por la que se dispone la publicación del Memorándum de Entendimiento de Network Partner entre el Gobierno de Aragón y EIT Urban Mobility Innovation Hub South SL (EIT UM).
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRI/1566/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre socios, Gobierno de Aragón - Stichting International HCH & Pesticides Association, en el marco del proyecto Life Surf

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1615/2021, de 22 de noviembre, por la que se declara la pérdida de derecho de cobro de ayudas a la movilidad eficiente y sostenible (Programa MOVES) para el año 2019 en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1616/2021, de 26 de noviembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EPE/888/2021, de 12 de julio, por la que se convocaron para el año 2021 las subvenciones reguladas en l
	ORDEN EPE/1617/2021, de 1 de diciembre, por la que se determinan los servicios mínimos para el mantenimiento del servicio de transporte público de viajeros en la provincia de Huesca como consecuencia de la huelga convocada para los días 3, 4, 6 y 8 de dic

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1618/2021, de 25 de noviembre, por la que se modifican las Ordenes ECD/771/2021, de 25 de junio y ECD/831/2021, de 7 de julio, por las que se convocan subvenciones en materia de deporte.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1619/2021, de 23 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a la asignación tributaria del Impuesto Sobre la Renta de las

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 4 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de transfo
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de rehabil
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada zonas E3 y E4 del Suelo No Urbanizable Especial del Plan
	RESOLUCIÓN de 12 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de reform
	RESOLUCIÓN de 19 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Planta solar fotov
	RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental de los proyectos de pl
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de Planta
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y, se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de refor
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de reform



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la “Modificación de la Línea Aérea de Alta Tensión 132 kV “Pean - La Oportuna” para entrada/salid

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la planta de tr
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la planta de digestión ana
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, relativo a la encuesta del proyecto de concentración parcelaria de la zona de Santed, así como del inicio del trámite de información pública del estudio de impacto amb
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de clasificación de vías pecuarias del término municipal de Cuevas de Almudén de la provincia de Teruel.

	AYUNTAMIENTO DE SENA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Sena, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas para efectuar la instalación ganadera de cebo para 600 plazas a ubicar en polígono 9, parcela 127 de este término municipal. 




